III. Unde remoto ab Ecclesia Barcinonensi, atque ad sua 
remisso Irenæo Episcopo , sedatis per sacerdotalem modes- 
tiam voluntatibus, quæ per ignorantiam Ecclesiasticarum le- 
gum dissiderant, quod non licet, obtinere ; talis protinus de 
clero proprio Barcinonensibus Episcopus ordinetur , qualem 
te præcipue, frater Ascani, oporteat eligere, &  deceat con
secrare : ne si similiter forte fatìum fuerit, non sine objurga- 
tione tui maxime nominis retundat nostra præceptio, quod in

f 1 ) Ferptram bìc vox  justa intrusa apud nomuìlos.
jn-

i il

înjiirlam Deî, à quo specialiter sacerdotalium est gratia digni- 
tatum , dîdicerimus admissum. Nec Episcopalis honor here- 
ditarium jus putetur , quod nobis sola Dei nostri benignitate 
Christi confertur,

ÎV. Ordinatos ergo nunc Episcopos ( qui, licet te ignoran
te , proveéü sunt, cuin suis auctoribus meruerint submoveri) 
hac ratione fìrmamus , si nec viduarum maritus fuerit quis- 
quam, &  in unius virginis nuptias ac vota convenerit, sicut
&  legalia constituta præcipiunt, dicendo : Sacerdos virginem 
uxorem accipiat , non vlduam, non repudiatami Secundum 
quod etiam Beatus Apostolus Paulus , magister gentium, de 
his qui fieri desiderant Sacerdotes , propria institutione non 
tacuit j dicens : Unius uxori s virum* Cujus sane tenore senten- 
tiæ itainformarl esse debetis,- fratres carissimi, ut inter cete
ra quæ cavenda sunt, hæc sstudeatis præcipue custodiri, quæ 
cognoscitis ante universa mandari. In quibus etiam prospi- 
ciendum e st, ne duo simul sint in una Ecclesia Sacerdotes; 
née litçrarum ignarus , aut Carens aliqua parte membrorum, 
vel etiam ex pœnitentibus aliquis ad sacrum ministerium pror- 
sus sinatur accedere. Nec tantumputetis petitiones valere po- 
pulorum , ut quum his parere cupitis, voluntatem Deinostri, 
qui nos peccare prohibet 5 deseratis. Cujus indignatio ex hoc 
gravius cbmmovetur , quia benignitas éjus , dum fiunt illici- 
ta per eos qui sünt interpretes placationis, oftenditur.

V. Ut autem omnia, secundum hæc quæ scripsimus, cor-;* 
rigantur , præsentes literas , Trajano subdiacono nostro ve
niente , direximus. Quòd si Irenæus Episcopus adEcclesiam 
suam, deposito improbitatis ambîtu , redire neglexerit (quod 
ei non judicio , sed hümanitate præstabitur ) removendum 
se ab Episcopali consortio esse cognoscat., Deus incólumes 
v o s  custodiat,  fratres carissimi. Data tertio Ralendas Janua- 
r ii , Basilisco &  Herminerico Vif is Clarissimis Consulibus.
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VI.

E P I S T O L A  II-
H I L A R I I  P A P Æ  A D  A S C A N I U M ,  

Tarraconensem Episcopum.

Ejusdem argumenti cum præcedenti , sed in maxima Cardina» 
lis de Aguirre Conciliorum collediîone desideratur.

Dilettissimo fratrî Ascanio Hilarius Episcopus. .

Jvinæ circa nos gratiæ memores esse debemus , qui nos 
' per dignationis suæ misericordiam ob hoc ad fastigium 

sacerdotale provexit, ut mandatis ipsius inhærentes , & in 
quadam sacerdoti! ejus specula eonstituti, prohibeamus iili- 
cita , & sequenda doceamus. Unde direfìis per Trajanum 
Subdiaconum nostrum literis admonemus , ut quæ maie sunt 
fada , corrigantur. Et miramur admodum diletìionem tuam 
Barcinonensium petitiones non solum nulla audoritate retu- 
disse , verum etiam direétis ad nos literis, consummationem 
pravi desiderii postulasse, adhibendo inEpistolarum proœmio 
Concili! mentionem : tamquam culpæ minuentur excessus per 
multitudinem imperitorum , cum si etiam sub signifìcatione 
unusquisque sui nominis tecum pariter retulisset, &  subscrip- 
tiones proprias faéìas singuli commodassent, diledionem ta
men tuam re i, de qua displicet, summa tangebat : quia prg, 
loco &  honore tibi debito, ceteri Sacerdotes docendi fuerant, 
non sequendi. Unde sicut in generalibus literis indicavi, Ire- 
næus ad propriam revertatur Ecclesiam , &  Barcinonensibus 
de suo Clero protinus consecretur Antistes, cui tamen statuta 
Canonum &  Apostolica præcepta concordent. Et licet hi qui 
præter notitiam atque consensum tuæ diledionis ordinati sunt 
Sacerdotes, cum suis debuerintaudoribus submoveri ; ne quid 
tamen in tanta necessitate decernamus austerum , eos qui

Epis-

Episcopi faéìi sunt, ito volumus permanere , ut in apostolicis 
præceptionibus 6c statutis Santìorum Patrum non reperiantur 
obnoxii, ac deinceps nihil, quod contra disciplinam ecclesias- 
ticarn veniat, sicut hadenus faéìum est , perpetretur. Tuse 
solicitudinis est , frater carissime , omnia debita tibi auéìori- 
tate tueri, &  illicitis non modo non præbere assensum , sed 
etiam cunda, quæ contra regulam fada repereris , coercere: 
atque ante omnia, quæ sola unitate decernimus, Irenæum ad 
Ecclesiam suam redire compelle. Ad quam sponte potius 
redire debebit, si à sacerdotali consortio non metuit separari. 
Nec unius Ecclesiæ duo esse permittantur Antistites , quod 
opportunius supradidi Subdiaconi fieri delegamus instantia, 
queni etiam pro conservanda Ecçlesiæ disciplina , commeare 
ad Hispanias, dispositionis nostræ fecit audoritas. Deus au
tem incolumen te custodiat, frater carissime.